

نقض جامعه

با دستور دادستان کل کشور انجام شد

احضار عاملان ضرب و جرح یک دستفروش



در پی ضرب و شتم یک دستفروش در یکی از خیابان‌های تهران توسط مأموران شهرداری و پیرو دستور دادستان کل کشور به دادستان عمومی و انقلاب تهران، عاملان این موضوع به دادسرای ناحیه ۳۷ احضار شدند. به گزارش فارس، در پی ضرب و جرح یک دستفروش در یکی از خیابان‌های تهران توسط مأموران شهرداری، حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور روز پنجشنبه گذشته با اطلاع از ماجرا با صدور دستور ویژه‌ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران خواست با فوریت، جدیت و دقت به موضوع رسیدگی کرده و علل موضوع را مورد بررسی قرار دهد. در پی این دستور، عاملان این حادثه به دادسرای ناحیه ۳۷ تهران احضار شدند.

■ ■ ■

رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد

۵ روز تا پایان مهلت بخشودگی جریمه دیر کرد جرایم رانندگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی اعلام کرد که آخرین مهلت استفاده از بخشودگی ۲ برابری جریمه دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی تا پایان آذرماه است. سردار تقی مهری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین مهلت استفاده از بخشودگی ۲ برابری جریمه دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی اظهارکرد: برابر مصوبه مجلس شورای اسلامی، افرادی که تا پایان سال ۹۵ جریمه‌های رانندگی خود را که جریمه ۲ برابری دیرکرد دارند، پرداخت نکرده و جرایم‌شان ۲ برابر شده فرصت دارند تا پایان آذر آن را پرداخت کنند تا مشمول بخشودگی جریمه ۲ برابری دیرکرد جرایم راهنمایی و رانندگی شوند، اگر نه جریمه دیرکرد به حالت گذشته بازخواهد گشت و آنان باید مبلغ جریمه را به همراه جریمه دیرکرد پرداخت کنند. به گفته وی، این بخشودگی شامل تمام جرایمی خواهد شد که مشمول ۲ برابری می شود، البته در حال حاضر جرایمی که با دوربین صادر شده ۲برابر نمی‌شود و تنها تخلفاتی که به صورت الصافی و تسلیمی برای‌شان قبض صادر شده و با گذشت ۴ ماه ۲ برابر شده‌اند، مشمول بخشودگی هستند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ایسنا، بیان اینکه این فرصت قابل تمدید نیست و تصمیمی برای تمدید آن گرفته نشده است، گفت: مجلس باید در این باره تصمیم‌گیری کند و معلوم نیست در سال‌های آتی دوباره چنین مصوبه‌ای صادر شود.

کوتاه و گویا

■ اولین نشست آسیا-اروپا در زمینه ایمنی و گواهی‌دهی محصولات فناوری نانو در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.
■ همزمان بااعزام تیم‌های صندوق قرض‌الحسنه شاهد به مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه، پرداخت تسهیلات جهت تعمیر و بازسازی منازل ایثارگران زلزله‌زده عضو این صندوق آغاز شد.
■ علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی در مراسم هفته پژوهش تأکید کرد که پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری باید علاوه بر میراث‌فرهنگی به حوزه‌های گردشگری و صنایع دستی نیز توجه ویژه داشته باشد.
■ شهاب نادری، نماینده پایه‌ه، جوانرود و ثلاث باباجانی با قدردانی از همدردی مردم با زلزله‌زدگان استان کرمانشاه و فعالیت‌های هموطنان در کمک به مردم این منطقه تصریح کرد: «این منطقه قطب گردشگری و دارای ظرفیت‌های بسیار زیادی است که توجه به این ظرفیت‌ها می‌تواند به کاهش معضل بیکاری و افزایش درآمد‌ها کمک کند».

■ علی‌اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال‌احمر از آمادگی کادر درمانی این جمعیت برای ارائه خدمات درمانی توانبخشی تخصصی به هانیبه یزدان‌شناس، قهرمان ۱۳ ساله کرمانشاهی که برای نجات جان خواهر ۳ ساله خود قطع نخاع شده، در بیمارستان فوق‌تخصصی توانبخشی نورافشار خبر داد. همچنین حسن صفاریه، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال‌احمر، گفت: هانیبه به‌طور کامل تحت پوشش حمایتی جمعیت خواهد بود و هر گونه اقدامی که نیاز باشد برای وی انجام می‌شود.
■ جشن یلدای مهرپانی با هدف ایجاد حس دلگرمی و همدلی با آسیب‌دیدگان و مددجویان با مشارکت خیرین شمال تهران در مددسرای ازگل برگزار می‌شود.
■ بازی مهیج «اتاق فرار» در مرکز آموزش فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی راه‌اندازی شد.

پرداختن به حاشیه‌ها درد تهران نیست، به فکر تدابیر فوری برای زلزله احتمالی باشیم

پایتخت فرسوده!



گروه اجتماعی: مشابه زلزله کرمانشاه می‌تواند در تهران نیز اتفاق بیفتد و حتی گسل‌های پایتخت می‌توانند

قدرت تخریبی بیشتری در صورت لرزش ایجاد کنند. تهران و ساختمان‌هایش چقدر برابر زلزله مقاوم است؟ کدام‌یک از بناهای شاخص در تهران پس از زلزله بر جا می‌ماند؟ وقتی این شهر به لرزه بیفتد وضعیت بیمارستان‌ها و مدارس ما که به گفته بسیاری از مدیران نزدیک به نیمی از این بناها فرسوده است چه می‌شود؟ پل‌های این شهر که قرار است ما را به نقطه امن برسانند می‌توانند برابر ایسن تکان‌ها تاب بیاورند؟ به گزارش مهر، کارشناسان حوزه زلزله می‌گویند بخش بزرگی از زیرساخت‌های شهر تهران در برابر زلزله مقاوم نیست اما انگار دوست

نداریم باور کنیم روزی در این شهر زلزله خواهد آمد و باید خودمان را در برابرش ایمن کنیم
■ **تبعات سنگین زلزله در پایتخت**
در همین رابطه، حمزه شکیب، استاد دانشگاه و رئیس کمیته عمران شوروی سوم شهر تهران درباره میزان خسارات زلزله در تهران، اظهار داشت: زلزله خطری طبیعی است که اختیار کنترل آن در دست کسی نیست اما می‌توانیم با شناخت نسبی و پیشگیری و مقاوم‌سازی، از خسارات احتمالی جلوگیری کنیم. پل‌ها، تونل‌ها، برج میلاد و سایر سازه‌ها کلیات‌شان نشان می‌دهد تاب‌آوری لازم برابر زلزله را ندارند اما باید مشخص شود این سازه‌ها برابر چه میزان زلزله تاب‌آوری ندارند و آسیب‌پذیری آنها ارزیابی شود و اینکه چگونه می‌توانند ایمن‌سازی شوند. برای مثال ما ۷ خط مترو داریم که هر کدام شامل ایستگاه‌هایی است. هر کدام از این خطوط و هر ایستگاهی در برابر زلزله تاب‌آوری متفاوتی دارد، ما باید شناسایی کنیم

چهره روز گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد دلیل تأخیر این سازمان در ارسال کمک خیران به زلزله‌زدگان کرمانشاه را اعلام کرد و گفت: در روزهای ابتدایی پس از وقوع زلزله کالاهای ضروری از روی اصول و شناخت کافی به زلزله‌زدگان ارسال نمی‌شد. سیدپرویز فتاح در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت کمک به زلزله‌زدگان کرمانشاه، گفت: پس از وقوع زلزله در کرمانشاه ما با ۳ روز تأخیر وارد شدیم به این دلیل که رئیس‌جمهور اعلام کرد دولت مسئول اصلی است، هلال‌احمر مسئول جمع‌آوری کمک‌ها و بنیاد مسکن مسؤول احداث و نصب کانکس‌ها است، در نتیجه ما محلی از اعراب نداشتیم. وی

وزیر کشور با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب درباره آسیب‌های اجتماعی:

اعتیاد اولویت سازمان اجتماعی است

اعتیاد گروه اجتماعی: وزیر کشور گفت: حوزه آسیب‌های اجتماعی نیازمند توجه جدی است ولی در این بخش حرکت منسجم، هماهنگ و هدفدار انجام نشده است. عبدالرضا رحمانی فضلی در چهارمین همایش منطقه‌ای صیانت و گفتمان‌سازی اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر افزود: هر چند مردم و دستگاه‌های متولی کارهای زیادی برای کاهش معضلات اجتماعی انجام داده‌اند ولی

حرکت منسجم که هدفگذاری دقیق، اولویت‌بندی و بهره‌وری با امکانات موجود داشته باشد در این زمینه صورت نگرفته است. وی بر توجه دولت به توانمندسازی، تقویت، حمایت و توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد و استفاده از این ظرفیت برای کاهش معضلات اجتماعی تأکید و بیان کرد: حدود یک سال روی موضوع آسیب‌های اجتماعی در وزارت کشور مطالعات و کار دقیق انجام و گزارش جامعی برای رئیس‌جمهوری ارسال شد. وزیر کشور به

بهارستان گروه اجتماعی: عضو فراکسیون زنان مجلس با اشاره به انبوه آسیب‌های اجتماعی در کشور، گفت: دولت در مواجهه با این معضلات به مشکل خورده و چاره کار تنها در مشارکت اجتماعی و کار داوطلبانه است. طیبیه سیاوشی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه مشارکت اجتماعی برای مردم ما چندان موضوع تعریف‌شده‌ای نیست، افزود: در خانواده‌های ما به این مساله پرداخته نمی‌شود. اینکه پدر و مادر به فرزندان‌شان

ارزنجاری

پرداختن به حاشیه‌ها درد تهران نیست، به فکر تدابیر فوری برای زلزله احتمالی باشیم

همین باره رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز به مطالعاتی درباره وضعیت بیمارستان‌های شهر تهران در زمان وقوع حادثه زلزله اشاره می‌کند و می‌گوید: بر اساس این مطالعات که در سال ۱۳۹۰ انجام شده، تهران دارای ۱۲۶ بیمارستان است که این بیمارستان‌ها ۵۸۳ ساختمان را در اختیار دارند. بررسی‌های کارشناسی گواه آن بوده است که از این ۱۲۶ بیمارستان سطح شهر تهران، ۴۲ درصد از بیمارستان‌ها بعد از وقوع حادثه غیر قابل استفاده هستند.

■ **سرانجام بر نامه کاهش خطرپذیری**

رئیس کمیسیون عمران شورای دوم و سوم شهر تهران درباره برنامه کاهش خطرپذیری پایتخت گفت: در شورای دوم، برنامه کاهش خطرپذیری پایتخت دنبال می‌شد

که در شورای سوم تصویب شد تا طرح جامع کاهش خطرپذیری پایتخت تدوین شود. متأسفانه این طرح متوقف شد و کاری در زمینه کاهش خطرپذیری انجام نشد. بر اساس این طرح، قرار بود ساختمان‌هایی که جدید ساخته می‌شوند، برابر زلزله مقاوم باشند تا ریسک اضافی به شهر تحمیل نشود. همچنین یکی دیگر از محورهای این طرح، مقاوم‌سازی المان‌های موجود در شهر بود که قرار بود تا اواخر ۱۴۰۴ مقاوم‌سازی آنها به‌انجام برسد. بخش دیگر، مقاوم‌سازی مدارس بود که وزارت آموزش‌وپرورش مسؤولیت آن را بر عهده گرفت. بیمارستان‌ها و کلینیک‌ها از دیگر محورهای این طرح بود، بویژه خانه‌های مسکونی که به کلینیک تبدیل شده بودند. طرح تا جایی پیش رفت اما به نتیجه نرسید، زیرا ما به تمام موضوعات در حوزه بحران ورود احساسی داریم و زمانی که حادثه رخ می‌دهد، به موضوع زلزله توجه می‌کنیم و سپس موضوع متوقف می‌شود.

فتاح گفت: آنچه دولت از نظر دادن وام بلاعوض به مردم زلزله‌زده وعده داده مددجویان امداد هم این وام را خواهند گرفت، کلتکس دولت راهم می‌گیرند و علاوه بر آن چون این وام کفایت نمی‌کند بقیه کمک‌ها با امداد خواهد بود. فتاح افزود: به این صورت که صددرصد هزینه ساخت ۶ هزار خانه آسیب‌دیده مددجویان را از محل کمک‌های مردمی در ۷ شهرستان خانوارهایی که بسیار آسیب دیده‌اند را کمک کنیم. رئیس کمیته امداد اظهار کرد: ۶ هزار خانوار در زلزله‌زدگان را هم ما بر عهده هدف ما آسیب دیده. ۲۵۰۰ خانه تخریب شده و ۳۵۰۰ خانه بین ۱۰ تا ۶۰ درصد آسیب‌دیده است.

معاون منابع انسانی قوه‌قضائیه اعلام کرد

جذب ۵ هزار و ۴۰۰ قاضی در ۶ سال گذشته

زن هستند و حدود ۲۳ درصد قضات تحصیلات حوزوی دارند. امینی با بیان اینکه قبل از برنامه پنجم توسعه، حدود ۷ هزار قاضی در کشور داشتیم، افزود: خوشبختانه این تعداد افزایش یافت به طوری که از ابتدای سال ۹۰ تاکنون، حدود ۵ هزار و ۴۰۰ قاضی جدید جذب شدند. وی به برگزاری آزمون‌های مختلف برای تصدی منصب قضا اشاره کرد و گفت: در مجموع در سال ۹۶، حدود ۷۸ هزار نفر در آزمون‌های گوناگون از جمله آزمون قضات ویژه شوراهای حل اختلاف، آزمون اختصاصی و آزمون عمومی تصدی منصب قضا شرکت کردند. امینی درباره جذب قضات زن نیز گفت: خانم‌هایی که وارد دستگاه می‌شوند، بیشتر در دادباری‌ها مشغول به فعالیت هستند و تعدادی نیز به عنوان بازپرس کار می‌کنند؛ البته برخی از قضات زن نیز به‌عنوان معاون دادستان یا رئیس دادگستری مشغول فعالیت هستند.

قضایی گروه اجتماعی: معاون منابع انسانی قوه‌قضائیه گفت

۵۰ درصد پست‌های اداری و ۳۰ تا ۴۰ درصد پست‌های قضایی قوه‌قضائیه بلاتصدی است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام علیرضا امینی،

در نشست خبری آزمون قضات که با شرکت نزدیک به ۳۰ هزار داوطلب در ۲۲ مرکز استان برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۱ هزار قاضی

در سراسر کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۰ هزار و ۳۰۰ نفر در دادگستری‌ها اعم از دادسراها و محاکم، ۴۰۰ نفر در مراجع قضایی کشوری مانند دیوان عالی کشور، دیوان عدالت اداری و دادسرای دیوان عالی، ۲۰۰ نفر در سازمان‌های تابعه دستگاه قضا و ۵۰ نفر هم در ستاد مشغول به کار هستند. این مقام عالی قضایی گفت از مجموع قضات فعال در دستگاه قضا، ۸/۵ درصد یعنی حدود ۹۲۰ نفر، قضات

عضو فراکسیون زنان مجلس:

دولت در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی به مشکل خورده است

می‌کنیم، در نهایت به آموزش‌وپرورش می‌رسیم. در نظام آموزشی ما بویژه مدارس دولتی و در کتب درسی، درباره کار خیرخواهانه به شکل سنتی آن شاید کمی صحبت شود اما شکل مدرن آن، در قالب مفاهیم کار داوطلبانه، اساسا مطرح نمی‌شود. امکانات، مزایا و ظرفیت‌های سازمان یافته، یک ضرورت بسیار مهم است و باید از توسعه و ترویج آن حمایت شود. وی با اشاره به زمینه‌های آموزش کار داوطلبانه در کشور خاطر نشان کرد: در هر مساله‌ای که ورود

داده‌ایم. سیاوشی گفت: با توجه به حجم وسیع معضلات اجتماعی که دولت هم در ساماندگی حل و فصل آن به مشکل خورده، وجود کار داوطلبانه

سازمان یافته،

یک ضرورت بسیار مهم است و باید از توسعه و ترویج آن حمایت شود. وی با اشاره به زمینه‌های آموزش کار داوطلبانه در کشور خاطر نشان کرد: در هر مساله‌ای که ورود



بگویند دست‌کم ماهی

چند ساعت زمان خود را وقف بهبود اجتماع‌شان کنند، پند و نصیحتی بعید از سوی والدین در جامعه امروز ما به نظر می‌رسد، در حالی که در گذشته‌های دور در سنت و فرهنگ

ما، خدمت به هموع وجود داشته است. وی

ادامه داد: در برزخ امروز میان سنت و مدرنیته،

رسوم و عادات نیکی از این قبیل را هم از دست

بازارتباط

پیام مردمی

درخواست از بانک تجارت و شهرداری تهران

نزدیک به ۲ ماه است که بانک تجارت اقدام به بازسازی یکی از شعبه‌های خود واقع در خیابان شریعتی بالاتر از پل سیدخندان کرده است.



این اقدام به دلیل کوچک بودن عرض پیاده‌رو و نصب دارست، باعث بر هم زدن نظم عمومی در تردد اهالی محله شده است؛ به شکلی که در ساعات شب با توجه به دید کم، مشکلاتی در تردد اهالی محل و عبران پیاده ایجاد و حتی باعث بر هم خوردن تعادل عببران و به زمین خوردن آنها می‌شود. این در حالی است که ناظر این پروژه در همین محله سکونت دارد و این موضوع توسط چند نفر از اهالی محله به حراست شعبه اعلام شده است اما متأسفانه کسی پاسخگو نیست. به همین منظور از مدیران بانک تجارت و شهرداری منطقه درخواست رسیدگی فوری به این موضوع را داریم.

جمعی از اهالی محل

آوای شهر

هوای تهران همچنان ناسالم



هوای تهران روز گذشته هم در شرایط ناسالم قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس اعلام مرکز کنترل کیفیت هوای شهر تهران، روز گذشته (شنبه ۲۵ آذر ماه) با قرار گرفتن شاخص ذرات معلق کمتر از ۲٫۵ میکرون روی عدد ۱۱۲ هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. هوای پایتخت در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته نیز ناسالم بود. گفتنی است طبق پیش‌بینی‌های انجام شده تهرانی‌ها تا روز دوشنبه باید هوای ناسالم تنفس کنند. در همین رابطه محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش حفاظت محیط‌زیست تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: در پی تلاوم آلودگی هوا، کمیته اضطرار آلودگی هوای شهر تهران تشکیل خواهد شد. همچنین علیرضا راهیپما، رئیس اداره اطلاع‌رسانی آموزش‌وپرورش شهر تهران اظهار داشت: تا پی بالا رفتن آلاینده‌های جوی و استمرار آلودگی هوای شهر تهران، برنامه‌های ورزشی و فعالیت‌های بدنی دانش‌آموزان در فضای باز، برای یکشنبه (امروز) ممنوع است.

■ ■ ■

احتمال پلمب پاساژ علاءالدین



معاون ایمنی و پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با اشاره به نقض برخی مسائل ایمنی در پاساژ علاءالدین از پلمب این پاساژ در صورت توجه نداشتن به اخطارهای آتش‌نشانی خبر داد. به گزارش تسنیم، محمود قدیری، با اشاره به اینکه پاساژ علاءالدین سابقه ۲ آتش‌سوزی جدی را داشته است، گفت: بعد از این آتش‌سوزی‌ها تمهیدات ایمنی و تجهیزات خاموش‌کننده و همچنین پله فرار مناسب در ضلع شرقی این پاساژ ایجاد شد. وی با تأکید بر اینکه مسائل ایمنی باید به‌صورت پیوسته لحاظ و رعایت شود، افزود: واحدهای تجاری برای حفظ گواهی صادرشده، باید موارد ایمنی را به‌صورت منظم رعایت کنند. این در حالی است که این واحدها در این پاساژ با جلو آوردن پیشخوان‌ها، مسیر تردد راهروها را محدود کرده و اجناس قابل اشتعال را نیز در این مسیر قرار داده‌اند، این در حالی است که پاساژ علاءالدین برخی از مسائل ایمنی را نادیده گرفته است که باید برای حفظ گواهی ایمنی موارد ذکر شده را اصلاح کند. معاون ایمنی و پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران تصریح کرد: در بازدیدی که از این پاساژ صورت گرفته است، در هر طبقه بیش از ۵۰ واحد تجاری با جلو آوردن پیشخوان‌ها مسیر فرار مراجعه‌کنندگان را اشغال کرده‌اند که مقرر شد اختطاری در این باره صادر شود. قدیری با بیان اینکه کسبه پاساژ علاءالدین برای افزایش مساحت ملک تجاری خود جان مردم را به خطر می‌اندازند، یادآور شد: سازمان آتش‌نشانی بر رعایت نکات ایمنی نظارت دارد و در صورت امکان تلاش می‌شود تا با همکاری، موارد ایمنی لحاظ شود.